
PROTOKÓŁ Nr  XVI/ 2020 

Rady Gminy Wijewo 

z dnia  8 maja 2020 r. 

w trybie zdalnym 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

Członkowie Rady Gminy zgodnie z listą obecności.  

Lista obecności stanowi zał. nr 1  

Sołtysi zgodnie z listą obecności 

Lista obecności stanowi zał. nr 2 

Zaproszeni goście zgodnie z listą obecności 

Lista obecności stanowi zał. nr 3 

oraz 

Wójt Gminy Wijewo – Pan Mieczysław Drożdżyński 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie.   

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Interpelacje i zapytania radnych. 

4. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy o działaniach podjętych w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym. 

6. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

za rok 2019.        

7. Informacja o dokonanych umorzeniach należności oraz innych udzielonych ulgach. 

8. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wijewie za 2019 r. 

oraz informacja o potrzebach w zakresie pomocy społecznej na terenie Gminy Wijewo. 

9. Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego za 2019 rok. 

10. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1/   przystąpienia do uchylenia uchwały nr XII/61/2003  Rady Gminy Wijewo dnia 5 listopada 

      2003 r. w sprawie zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 

      gminy Wijewo (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2003 r. Nr 203, poz. 4001), 

2/   przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności               

      zwierząt na terenie gminy Wijewo”, 

3/   wyrażenia zgody na zbycie niezabudowanych nieruchomości gruntowych stanowiących           

      własność gminy Wijewo, położonych w miejscowości Brenno, 

4/ zmieniająca Uchwałę nr XLIV/243/2018 z dnia 21 maja 2018r. w sprawie ustalenia           

      szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 

      wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze  

      w szkołach i przedszkolach oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

      godzin zajęć pedagogów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców  

      zawodowych, 

5/  wykazu kąpielisk organizowanych na terenie Gminy Wijewo w 2020 roku oraz określenia           

      sezonu kąpielowego, 

6/  zmiany Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr VIII/55/2019 Rady Gminy Wijewo z dnia  17 

      czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z kąpieliska gminnego na 

      Plaży Głównej Brenno – Ostrów nad Jeziorem Białym, 

7/   przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2019 dla Gminy Wijewo, 

8/   powołania Skarbnika Gminy Wijewo, 

9/   udzielenia pomocy dla Powiatu Leszczyńskiego 

10/ zmian w budżecie gminy na 2020 rok, 



11/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wijewo na lata 2020-2042 

11. Zapytania i wolne wnioski. 

12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

13.  Zakończenie. 
 

Ad. pkt 1. Otwarcie. 
 

Obradom XVI Sesji Rady Gminy Wijewo przewodniczyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani 

Maria Rąk. Przewodnicząca obrad poinformowała, że w dobie epidemii, zważywszy na zdrowie 

mieszkańców, w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2, na podstawie art. 15 zzx 

ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 

sytuacji kryzysowych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 374 ze zm.) jesteśmy zobligowani  

do przeprowadzenia Sesji Rady Gminy Wijewo w trybie zdalnym. Zapis tej materii nie został 

wprowadzony na stałe do ustaw poszczególnych szczebli, a stanowi wyjątkowe rozwiązanie  

na czas sytuacji kryzysowej związanej z COIVD-19. Przewodnicząca poinformowała również,  

że na podstawie art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z  2020 r. poz. 713), obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji 

Publicznej i na stronie internetowej gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty. 

Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk, na podstawie listy obecności stwierdziła,  

że na 15 radnych obecnych jest 13 wobec czego podejmowane decyzje będą prawomocne. 

Powitała obecnych radnych, sołtysów i zaproszonych gości.  

 

Ad. pkt 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
 

Przewodnicząca obrad stwierdziła, że protokół z XV Sesji Rady Gminy był dostępny w biurze 

rady, jego treść odpowiada przebiegowi obrad. Zaproponowała, aby protokół z poprzedniego 

posiedzenia przyjąć bez czytania. Do złożonej propozycji nie wniesiono uwag.  

Protokół przyjęty został jednogłośnie bez czytania. 

 

Radny Pan Ryszard Woźniak dołączył do obrad. 

 

Ad. pkt 3  Interpelacje i zapytania radnych.  

 

Radna Pani Barbara Górna-Szulc zwróciła się z zapytaniem na przebudowę jakich dróg gmina 

złożyła wniosek?  

 

Ad. pkt 4  Informacja Przewodniczącej Rady Gminy o działaniach podjętych w okresie  

                  międzysesyjnym. 

 

24 lutego 

Dyżur w Urzędzie Gminy, omawianie spraw bieżących, 

 

28 lutego  

Zebranie sprawozdawcze Ochotniczej Straży Pożarnej w Wijewie, 

 

29 lutego 

Turniej tenisa stołowego w sali gimnastycznej w Wijewie, 

 

2 marca 

Dyżur w Urzędzie, omawianie spraw bieżących, 

 



5 marca 

Zebranie Koła Gospodyń Wiejskich w Potrzebowie połączone z Dniem Kobiet, 

 

7 marca 

Koncert z okazji Dnia Kobiet w Wiejskim Domu Kultury w Wijewie, 

 

9 marca 

Dyżur w Urzędzie Gminy, omawianie spraw bieżących, 

 

7 maja 

Posiedzenie Komisji Stałych w trybie zdalnym. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Maria Rąk poinformowała, że od 12 marca ze względu  

na ogłoszenie stanu epidemii wszelkie spotkania i zebrania zostały zawieszone, dlatego Sesja Rady 

Gminy Wijewo zaplanowana na dzień 31 marca została odwołana. Przewodnicząca wspomniała 

również, że w czasie panującej pandemii zdecydowaliśmy o przekazaniu środków w kwocie 

25.000,00 zł Wojewódzkiemu Szpitalowi w Lesznie na działanie przeciw COVID-19 oraz  

o nieodpłatnym przekazaniu mieszkańcom gminy maseczek ochronnych. 

 

Ad. pkt 5  Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym. 

 

22 lutego 

II turniej Karate o puchar Wójta Gminy Wijewo w sali gimnastycznej Zespołu Szkół im. 

Powstańców Wielkopolskich w Brennie, 

 

23 lutego 

Halowy turniej piłki nożnej o puchar Wójta Gminy Wijewo w sali gimnastycznej Zespołu Szkół 

im. Powstańców Wielkopolskich w Brennie, 

 

26 lutego 

Posiedzenie Zarządu oraz XVI Sesja Zgromadzenia Związku Międzygminnego Wodociągów  

i Kanalizacji Wiejskich we Wschowie, 

 

28 lutego 

Podpisanie aktu notarialnego w sprawie przeniesienia własności na rzecz gminy dot. działki  

w miejscowości Zaborówiec, 

Cykliczne spotkanie samorządowców zorganizowane przez Prezydenta Miasta Leszna, 

 

5 marca 

Dzień Kobiet w Potrzebowie, 

 

12 marca 

Spotkanie z przedstawicielem firmy Colas, Zakładu Usług Wodnych we Wschowie oraz 

Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie drogi wojewódzkiej 305. 

 

13 marca 

Wideokonferencja z Wojewodą Wielkopolskim poświęcona działaniom samorządów  

w  związku z zapobieganiem rozprzestrzeniania się koronawirusa na ternie Wielkopolski,  

Zgromadzenie Wspólników MZO w Trzebani – na spotkanie oddelegowano pracownika Urzędu, 

 

 

16 marca  

Spotkanie konsultacyjne w sprawie stawki opłat za gospodarowanie odpadami, 



 

20 marca 

Posiedzenie Zespołu Zarządzania Kryzysowego łącznie z kierownikami jednostek, urzędu, 

przedstawicielami OSP, Policji w sprawie  aktualnej sytuacji związanej z rozprzestrzenianiem się 

koronawirusa, 

 

24 marca 

Spotkanie z dyrektorami szkół dot. aktualnej sytuacji w szkołach, 

 

30 marca 

XXXIX Zgromadzenie Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego dot. uchwał w sprawie 

zatwierdzenia regulaminu , nowych stawek opłat, sposobu i zakresu świadczenia usług  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych, w sprawie zmiany uchwały budżetowej  

na rok 2020, w sprawie zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

Wójt poinformował, że w tym dniu nie zostały ustalone składki za odprowadzanie odpadów. 

 

16 kwietnia  

Posiedzenie Zespołu Zarządzania Kryzysowego na terenie gminy Wijewo, 

 

17 kwietnia 

Zdalna kontynuacja obrad Zgromadzenia Związku Gmin Regionu leszczyńskiego. 

 

Wójt poinformował, że od czerwca obowiązuje nowa stawka – 27 zł za odprowadzenie odpadów,  

a również, że dla  mieszkańców stawka pozostaje bez zmian, jeśli mają możliwość kompostowania 

odpadów. 

 

20 kwietnia 

Podpisanie umowy na zadanie pn. ,,Bieżąca konserwacja urządzeń wodno-melioracyjnych  

na terenie Gminy Wijewo’’. Spółka Wodna Melioracyjna w Potrzebowie otrzymała dotację  

w wysokości 11.000,00 zł natomiast Gminna Spółka Wodna Wijewo otrzymała dotację  

w wysokości 15.000,00 zł. 

 

24 kwietnia 

Zgromadzenie Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego w trybie zdalnym w sprawie uchwalenia 

nowych stawek za odpady, 

 

28 kwietnia 

Spotkanie z dyrektorami szkół dot. bieżącego funkcjonowania szkół w trybie zdalnym, 

Przekazanie dyrektorom szkół sprzętu komputerowego, tj. 25 laptopów, tyle samo zestawów 

słuchawkowych  oraz 4 dostępów do intranetu mobilnego w ramach programu Zdalna Szkoła. 

Wójt poinformował, że gmina pozyskała na ten cel blisko 60.000,00 zł. 

 

4 maja 

Spotkanie z dyrektorem Samorządowego Przedszkola w Wijewie, Panią Dorotą Wolniczak 

 

Wójt poinformował, że po rozpoznaniu sytuacji, wspólnie z Panią dyrektor Dorotą Wolniczak  

i Sekretarzem Gminy Panią Anetą Bajon w ramach bezpieczeństwa zadecydowali o nie 

wznawianiu działalności przedszkola do dnia 24 maja.  

 

7 maja 

Komisje Stałe Rady Gminy. 



Spotkanie z menagerem projektu i pracownikiem Związku Wodociągów we Wschowie dot. 

przebudowy wodociągu w Wijewie. 

 

Wójt poinformował również o: 

- odwołaniu zebrań wiejskich i o wznowieniu ich po ustaniu epidemii a także o przekazaniu 

   środków w kwocie 25.000,00 zł Wojewódzkiemu Szpitalowi w Lesznie. 

-  zakupie 2000 szt. maseczek dla mieszkańców gminy dziękując strażakom za ich          

   rozdysponowanie oraz Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Wijewie wraz z Kołem Gospodyń 

   Wiejskich w Potrzebowie za inicjatywę szycia maseczek ochronnych, 

-  zakupie maseczek jednorazowych i kombinezonów dla jednostek OSP, 

- unieważnieniu przetargu na budowę kanalizacji w Potrzebowie oraz otrzymaniu zgody  

   na przesunięcie terminu o 12 miesięcy na realizację tego zadania. 

-  o otrzymaniu dofinansowaniu na zadanie związane z utworzeniem Klubu Seniora w Brennie  

   w kwocie 540.000,00 zł, 

- o otrzymaniu dofinansowania na przebudowę drogi na ul. Okrężnej w Brennie w kwocie    

   296.000,00 zł, 

- o zbliżającym się spotkaniu z nadleśniczym nadleśnictwa Włoszakowice Panem Tomaszem  

   Furmańczakiem dot. zamiany dróg do Przylesia, 

 

Wójt poinformował również o odwołaniu Pana Jana Apolinarskiego z funkcji Zastępcy Wójta, 

który złożył wypowiedzenie a jednocześnie wniosek o odwołanie a także o powierzeniu Pani 

Anecie Bajon stanowiska Sekretarza Gminy. Wspomniał, że Pani Aneta Bajon jest mieszkanką 

Włoszakowic, posiada ponad 20-letnie doświadczenie, które zdobyła pracując na Poczcie Polskiej, 

w Banku Spółdzielczym we Wschowie, w oddziale w Wijewie, a także od ponad 2 lat w  Urzędzie 

Gminy Wijewo. Pani Aneta jest absolwentką administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 

w Poznaniu na wydziale Prawa i Administracji, obecnie kończy studia podyplomowe Audyt 

wewnętrzny w jednostkach sektora finansów publicznych  na Uniwersytecie Ekonomicznym 

w Poznaniu. Jest pełnomocnikiem ochrony informacji niejawnych, przewodniczącą Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, członkiem zespołu interdyscyplinarnego  

ds. przemocy w rodzinie oraz ławnikiem Sądu Okręgowego w Poznaniu. 

Wójt poinformował również, że w ramach przeprowadzonego naboru na stanowisko Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wijewie, na wspomnianym stanowisku została 

zatrudniona Pani Ewa Miś. Pani Ewa jest mieszkanką gminy Wijewo, ukończyła studia 

magisterskie na Akademii Ekonomicznej w Poznaniu  i specjalizację w organizacji pomocy 

społecznej. W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Wijewie pracuje ponad 11 lat jako 

Inspektor ds. świadczeń rodzinnych, wychowawczych, funduszu alimentacyjnego, posiada ponad 

3-letnie doświadczenie na stanowisku kierowniczym: od lipca 2016 r. wz. Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Wijewie, a od 1 stycznia 2019 r. p.o. Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Wijewie. Pani Ewa jest członkiem zespołu interdyscyplinarnego 

ds. przemocy w rodzinie oraz odbyła liczne szkolenia w zakresie pomocy społecznej i innych form 

pomocy rodzinie. 

 

 

Ad. pkt 6. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

                     stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu  

                     terytorialnego za rok 2019.        

 

Pani Aneta Bajon – Sekretarz Gminy poinformowała, że stosowanie do art. 30a ustawy Karta 

Nauczyciela, organ prowadzący do dnia 20 stycznia każdego roku przeprowadza analizę 

poniesionych w poprzednim roku kalendarzowym wydatków na wynagrodzenia nauczycieli  

w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń oraz średniorocznej struktury zatrudnienia 

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. W przypadku nieosiągnięcia  

w roku podlegającym analizie wysokości średnich wynagrodzeń, organ prowadzący ustala kwotę 



różnicy między wydatkami poniesionymi na wynagrodzenia nauczycieli w danym roku  

a iloczynem średniorocznej liczby etatów nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego oraz średnich wynagrodzeń nauczycieli, ustalonych w danym roku. Kwota różnicy 

jest dzielona między nauczycieli zatrudnionych i pobierających wynagrodzenie w roku, dla którego 

ustalono kwotę różnicy, w szkołach i wypłacana w terminie do dnia 31 stycznia roku 

kalendarzowego następującego po roku, dla którego wyliczono kwotę różnicy, w formie 

jednorazowego dodatku uzupełniającego. 

 

Ad. pkt 7.   Informacja o dokonanych umorzeniach należności oraz innych udzielonych ulgach 

 

Wójt Gminy Wijewo Pan Mieczysław Drożdżyński poinformował, że zgodnie z § 6 ust. 2 Uchwały 

Nr XLVII/304/10 Rady Gminy Wijewo z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie szczegółowych zasad, 

sposobu i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności cywilnoprawnych 

przypadających Gminie Wijewo oraz jej jednostkom podległym, wskazania organów 

uprawnionych do udzielania ulg oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej,  

w roku 2019 nie dokonano umorzenia, odroczenia terminu płatności oraz rozłożenia na raty 

należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnych względem osób fizycznych i prawnych 

oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej. 

 

Ad. pkt 8. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wijewie  

                      za 2019 r. oraz informacja o potrzebach w zakresie pomocy społecznej na terenie  

                      Gminy Wijewo. 

 

Pani Ewa Miś – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej poinformowała, że zgodnie  

z art. 110 ust. 9 Kierownik Ośrodka zobowiązany jest do corocznego złożenia sprawozdania  

z działalności  Ośrodka Pomocy Społecznej wraz z informacją o potrzebie w zakresie pomocy 

społecznej na terenie  gminy. Sprawozdanie zawiera informacje o strukturze organizacyjnej 

Ośrodka, o wykonaniu budżetu oraz o udzielonych świadczeniach wraz z ich charakterystyką.  

W 2019 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zatrudniał kierownika, 2 pracowników 

socjalnych, asystenta rodziny, referenta ds. świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego  

i świadczeń wychowawczych, pomoc administracyjną, a także informatyka oraz 2 opiekunki  

w ramach umowy zlecenia. Pani Ewa Miś poinformowała również, że budżet Ośrodka został 

wykonany na poziomie 7.071.616,62 zł, z czego 95% budżetu to środki pochodzące z dotacji 

Wojewody Wielkopolskiego. Największe wydatki stanowiły świadczenia wychowawcze, tj. 500+  

w wysokości 4.448.554,77, świadczenia rodzinne w wysokości 2.027.29,00 zł. Z pomocy 

Społecznej wydano 106 decyzji dla 57 rodzin, w ramach której udzielono świadczeń pieniężnych  

i niepieniężnych. Świadczenia pieniężne to zasiłki stałe dla osób niezdolnych do pracy  

wypłacone dla 4 osób w kwocie ponad 18.000,00 zł, zasiłki okresowe wypłacone z powodu 

długotrwałej choroby i bezrobocia na kwotę 1.150,50 zł oraz zasiłki celowe wypłacone w celu 

zaspokojenia niezbędnych potrzeb bytowych na kwotę 18.913,27 zł. Część tej kwoty stanowiły 

opłaty za koszty dowozu niepełnosprawnych osób z gminy Wijewo do Środowiskowego Domu 

Samopomocy we Włoszakowicach. W 2019 roku Ośrodek pokrył również koszt pochówku osoby 

samotnej w wysokości 2.960,00 zł. Świadczenia niepieniężne udzielane przez Ośrodek to przede 

wszystkim finansowanie posiłku zarówno dla uczniów i osób dorosłych. Na ten cel wydatkowano 

27.709,30 zł. W 2109 r. Ośrodek opłacał pobyt 3 osób  w domach pomocy społecznej, którego 

odpłatność wyniosła ponad 93.000,00 zł. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej poniósł część 

kosztów w kwocie 15.562,66 zł za utrzymanie i wychowanie 4 dzieci w rodzinach zastępczych.  

Od 2019 r. uruchomiono usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z których 

korzystały 2 osoby. Łączny koszt usług wyniósł 3.543,71 zł., natomiast zgodnie z uchwała Rady 

Gminy osoby korzystające z usług opiekuńczych zobowiązane są do ponoszenia odpłatności. 

Dochody z tytułu odpłatności wyniosły 937,50 zł. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

przyjmował wnioski o Kartę Dużej Rodziny i Wielkopolską Kartę Rodziny, która po zmianie 

przepisów cieszy się dużym zainteresowaniem -  od stycznia o kartę mogą ubiegać się rodzice, 



którzy kiedykolwiek mieli na utrzymaniu troje dzieci. Złożono 105 wniosków a łącznie wydano 

245 kart Dużej Rodziny. Pani Ewa Miś wspomniała również, że w Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej zatrudniony jest asystent rodziny, który podejmuje działania w celu wprowadzenia 

pozytywnych zmian w rodzinach, do których został przydzielony. W 2019 r. asystenturą rodzinną 

objętych było 7 osób. W ramach współpracy z Bankiem Żywności Ośrodek kwalifikuje rodziny  

do otrzymania pomocy i  zajmuje się wydawaniem żywności. W roku 2019 r. przekazano 3.317,52 

kg żywności, z których skorzystało 29 rodzin. W ramach Programu Rodzinna 500+, od lipca 2019 

r. przysługuje to świadczenie na każde dziecko niezależnie od dochodu Przyjęto 534 wnioski  

w sprawie świadczenia wychowawczego a wydano 539 decyzji o przyznaniu tego świadczenia. 

GOPS realizuje również program ,,Dobry start’’ dla dzieci uczących się w szkole bez względu  

na dochodu. W 2019 r. złożono 374 wnioski i wypłacone świadczenia dla 600 dzieci na kwotę 

180.000,00 zł. W ramach świadczeń rodzinnych przyjęto 484 wnioski, w tym 366 w sprawie 

zasiłku rodzinnego – kwota wypłaconych zasiłków rodzinnych i dodatków to 994.226,58 zł.  

W ramach zasiłku pielęgnacyjnego oraz świadczeń dla osób opiekujących się niepełnosprawnymi 

członkami rodzin wypłacono 703.123,14 zł, w ramach jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia 

się dziecka wypłacono 46.000,00 zł natomiast w ramach świadczenia rodzicielskiego wypłacono 

87.601,90 zł. Fundusz alimentacyjny otrzymują osoby uprawnione do alimentów, które nie 

otrzymują ich od osób, którym te alimenty zasądzono. W 2019 r. Ośrodek wypłacał świadczenia  

z funduszu na łączną kwotę 78.700,00 zł a od dłużników alimentacyjnych odzyskał kwotę 

15.542,40 zł. Ponadto, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wijewie zajmował się egzekucją 

nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych, zorganizował spotkanie seniorów, zbiórkę odzieży 

w Brennie, przygotował paczki świąteczne dla 20 najstarszych mieszkańców gminy natomiast  

w grudniu 2019 r. rozpoczął organizację bezpłatnych zajęć komputerowych, na które zapisało się 

36 seniorów. Pani Ewa Miś poinformowała również o potrzebach w zakresie pomocy społecznej 

poprzez zapewnienie środków finansowych w budżecie na zatrudnienie trzeciego pracownika 

socjalnego, zapewnienie środków finansowych w budżecie na realizację zadań pomocy społecznej 

oraz zapewnienie poprawy warunków lokalowych. 

 

Ad. pkt 9.   Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego za 2019 rok. 

 

Pan Tomasz Rimke – pracownik UG poinformował, że w roku 2019 Zespół Interdyscyplinarny  

w Wijewie zajmował się procedurą Niebieskich Kart, gdzie istniało prawdopodobieństwo 

stosowania przemocy w rodzinie w 6 przypadkach.  W okresie od 1 stycznia 2019 r. do 31 grudnia 

2019 r. do Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

wpłynęło 5 Niebieskich Kart, w tym Niebieskich Kart – A sporządzonych przez Policję wpłynęło 

5. Spośród tych kart, 3 Niebieskie Karty zostały przekazane do prokuratury w związku  

z podejrzeniem popełnienia przestępstwa z użyciem przemocy w rodzinie. Niebieskie Karty 

dotyczyły 5 mężczyzn i 2 kobiet podejrzanych o stosowanie przemocy. W roku 2019 odbyły się 

4 posiedzenia zespołu interdyscyplinarnego w dniach: 21 marca, 26 czerwca, 17 września  

i 17 grudnia, gdzie omawiane były sprawy organizacyjne zespołu i grup roboczych a także 

dokonywano oceny sytuacji w rodzinach w wyniku prowadzonego monitoringu i podejmowanych 

działań oraz podejmowano decyzję o zakończeniu procedury Niebieskiej Karty w rodzinach.  

W roku 2019 odbyło się również 13 posiedzeń grup roboczych w indywidualnych sprawach 

rodzin, do których wpłynęły Niebieskie Karty A. Dzieci z rodzin, w których występuje problem 

przemocy były objęte pomocą pedagogów szkolnych. W wyniku pracy zespołu 

interdyscyplinarnego skierowano sprawę 1 rodziny do Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Wijewie o podjęcie stosowanych działań. W 2 przypadkach 

prowadzonej Niebieskiej Karty A podjęto decyzję o zakończeniu procedury w tych rodzinach  

w związku z ustaniem przemocy i uzasadnionego przypuszczenia o zaprzestaniu dalszego 

stosowania przemocy w rodzinie oraz po realizowaniu indywidualnego planu pomocy. W dniu  

5 grudnia 2019 r. 5 członków zespołu interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie, uczestniczyli w szkoleniu ,,Kontakt z osobą pokrzywdzoną i osobą stosującą przemoc, 



skuteczna realizacja procedury ,,Niebieskie Karty’’. Całkowity koszt poniesiony na działalność 

Zespołu Interdyscyplinarnego za 2019 rok wyniósł 966,00 zł.  

 

Ad. pkt 10.  Podjęcie uchwał w sprawie : 

 

1/ przystąpienia do uchylenia uchwały nr XII/61/2003  Rady Gminy Wijewo dnia 5 listopada 

     2003 r. w sprawie zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 

     gminy Wijewo (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2003 r. Nr 203, poz. 4001) 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Maria Rąk poinformowała, że projekt uchwały został odczytany 

na posiedzeniu komisji. 

Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XVI/105/2020 w sprawie przystąpienia do uchylenia uchwały  

nr XII/61/2003  Rady Gminy Wijewo dnia 5 listopada 2003 r. w sprawie zmiany miejscowego 

planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Wijewo (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2003 r. 

Nr 203, poz. 4001), podjęta została większością głosów (11 głosów za, 1 głos przeciw, 2 głosy 

wstrzymujące się)  

Uchwała stanowi załącznik nr 4. 

 

2/ projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

     zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Wijewo” 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Maria Rąk poinformowała, że projekt uchwały został odczytany 

na posiedzeniu komisji. 

Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XVI/106/2020 w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Wijewo” 

podjęta została jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5. 

 

3/ projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie niezabudowanych nieruchomości 

     gruntowych stanowiących własność gminy Wijewo, położonych w miejscowości Brenno 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Maria Rąk poinformowała, że projekt uchwały został odczytany 

na posiedzeniu komisji. 

Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XVI/107/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

niezabudowanych nieruchomości gruntowych stanowiących własność gminy Wijewo, położonych 

w miejscowości Brenno  podjęta została większością głosów (13 głosów za, 1 głos wstrzymujący 

się). 

Uchwała stanowi załącznik nr 6. 

 

4/ projekt uchwały zmieniającej Uchwałę nr XLIV/243/2018 z dnia 21 maja 2018r. w sprawie  

     ustalenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego  

     wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach  

     i przedszkolach oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć           

     pedagogów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Maria Rąk poinformowała, że projekt uchwały został odczytany 

na posiedzeniu komisji. 

Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XVI/108/2020 zmieniająca Uchwałę nr XLIV/243/2018 z dnia 

21 maja 2018r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek 



tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, logopedów, terapeutów pedagogicznych  

i doradców zawodowych podjęta została większością głosów (13 głosów za, 1 głos przeciw). 

Uchwała stanowi załącznik nr 7. 

 

5/ projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk organizowanych na terenie Gminy Wijewo w 2020 

    roku oraz określenia sezonu kąpielowego 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Maria Rąk poinformowała, że projekt uchwały został odczytany 

na posiedzeniu komisji. 

Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XVI/109/2020 w sprawie wykazu kąpielisk organizowanych  

na terenie Gminy Wijewo w 2020 roku oraz określenia sezonu kąpielowego podjęta została 

jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8. 

 

6/ projekt uchwały w sprawie zmiany Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr VIII/55/2019 Rady Gminy 

    Wijewo z dnia  17 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z kąpieliska 

    gminnego na Plaży Głównej Brenno – Ostrów nad Jeziorem Białym 

 

Mecenas Pani Marta Wawrzak poinformowała, że zostały przygotowane dwa projekty uchwał, 

jeden w pierwotnej wersji, z którym Radni zapoznali się na posiedzeniu komisji i drugi projekt 

uwzględniający zapis zakazu kąpieli w porze nocnej. 

 

Wójt Gminy Wijewo Pan Mieczysław Drożdżyński zaproponował, aby w punkcie 4 projektu 

uchwały uwzględnić zapis zakazu kąpieli w porze nocnej. Ma to na celu zapewnienie komfortu  

i bezpieczeństwa na strzeżonym kąpielisku. 

 

Radny Pan Tomasz Furmańczak poinformował, że zapis ma służyć tylko i wyłącznie odstraszaniu.  

 

Mecenas Pani Marta Wawrzak zwróciła się z zapytaniem czy w zeszłym roku były zgłaszane 

interwencje policji? 

 

Radny Pan Tomasz Furmańczak poinformował, że w zeszłym roku kilkakrotnie zgłaszane były 

interwencje policji, ponieważ młodzież dewastowała sprzęt kąpieliska, niszczyła banery  

w pobliskim barze i zachowywała się wulgarnie. 

 

Do treści projektu uchwały nie wniesiono więcej uwag. 

Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XVI/110/2020 w sprawie zmiany Załącznika Nr 1 do Uchwały 

Nr VIII/55/2019 Rady Gminy Wijewo z dnia  17 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia regulaminu 

korzystania z kąpieliska gminnego na Plaży Głównej Brenno – Ostrów nad Jeziorem Białym  

o podjęta została większością głosów (10 głosów za, 1 głos przeciw, 3 głosy wstrzymujące się). 

Uchwała stanowi załącznik nr 9. 

 

7/ projekt uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2019 dla Gminy 

     Wijewo 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Maria Rąk poinformowała, że projekt uchwały został odczytany 

na posiedzeniu komisji. 

Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XVI/111/2020 w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy 

społecznej za rok 2019 dla Gminy Wijewo 

http://www.bip.wijewo.pl/dokument/7456


podjęta została jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10. 

 

8/ projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Wijewo 

 

Wójt Gminy Wijewo Pan Mieczysław Drożdżyński poinformował, że Pani Krystyna posiada 

wieloletnie doświadczenie. Od 1982 r. rozpoczęła pracę w jednostce samorządu terytorialnego,  

z którą związana jest do dnia dzisiejszego. Spełnia wymogi formalnie określone w art. 54 ust. 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.),  

a jednocześnie posiada prawie 30-letnie doświadczenie na stanowisku  Zastępcy  Skarbnika 

Gminy. Pani Krystyna w 1992 r. ukończyła Podyplomowe Studium Finansów Samorządu 

Terytorialnego – Wydział Prawa i Administracji na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza  

w Poznaniu. W 2004 r. ukończyła Policealne Studium Zawodowe o specjalności rachunkowość  

i finanse, z kolei w roku 2007 ukończyła studia licencjackie na kierunku Zarządzanie i  Marketing 

w zakresie Samorządu Terytorialnego i Polityki Społecznej na Wyższej Szkole Marketingu  

i Zarządzania w Lesznie. Wójt stwierdził, że wnioskowana o powołanie na stanowisko Skarbnika 

Gminy Wijewo, Pani Krystyna Piasna-Białas nabyła szerokie i niezbędne doświadczenie, 

konieczne do sprawowania funkcji Skarbnika Gminy. Sumiennie oraz wzorowo wykonuje swoje 

obowiązki, angażuje się w codzienną pracę a przede wszystkim posiada umiejętność 

podejmowania autonomicznych decyzji. 

 

Do treści projektu uchwały nie wniesiono więcej uwag. 

Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XVI/112/2020 w sprawie powołania Skarbnika Gminy Wijewo 

podjęta została jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 11. 

 

Wójt Gminy Wijewo Pan Mieczysław Drożdżyński podziękował Pani Krystynie za rzetelną pracę  

i zaangażowanie. Wyraził słowa uznania za wkład wniesiony w rozwój gminy Wijewo życząc 

wytrwałości i wszelkiej pomyślności w realizacji zadań na nowo powierzonym stanowisku, 

kolejnych wspaniałych osiągnięć zawodowych, sukcesów i satysfakcji z efektów działalności. 

 

9/ projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy dla Powiatu Leszczyńskiego 

 

Wójt Gminy Wijewo Pan Mieczysław Drożdżyński poinformował, że pieniądze zostaną 

przeznaczone na kontynuacje  zadania związanego z remontem chodnika na drodze powiatowej  nr 

3822P w Brennie. 

 

Do treści projektu uchwały nie wniesiono więcej uwag. 

Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XVI/113/2020 w sprawie udzielenia pomocy dla Powiatu 

Leszczyńskiego podjęta została jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 12. 

 

10/ projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Maria Rąk poinformowała, że projekt uchwały został odczytany 

na posiedzeniu komisji. 

Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XVI/114/2020 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok 

Podjęta została jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 13. 

 

 



11/ projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wijewo na lata 

      2020-2042 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Maria Rąk poinformowała, że projekt uchwały został odczytany 

na posiedzeniu komisji. 

Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XVI/115/2020 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Wijewo na lata 2020-2042 podjęta została jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 14. 

 

Ad. pkt 11. Zapytania i wolne wnioski. 

 

1/ Radny Pan Radosław Zamiatała nawiązał do pisma Rady Miasta i Gminy Rawicz, w którym to 

    Radni sprzeciwiają się podwyżkom proponowanym przez Komunalny Związek Gmin Regionu 

    Leszczyńskiego oraz zaproponował aby taki wniosek złożyć. 

 

2/ Radna Pani Barbara Górna-Szulc zwróciła się z wnioskiem aby uruchomić środki zabezpieczone  

    w budżecie gminy w ramach funduszu sołeckiego wsi Wijewo na utrzymanie drogi na ul.  

    Chłapowskiego. 

 

3/ Radna Pani Barbara Górna-Szulc zwróciła się z zapytaniem o stację bazową w miejscowości 

     Brenno, a dokładnie jakie urządzenia były dokładane i jak zmieniły się parametry telefonii 

     komórkowej. 

 

Ad. pkt  12.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

 

1/ Wójt Gminy Wijewo Pan Mieczysław Drożdżyński poinformował, że gmina złożyła wniosek  

     na przebudowę drogi w Radomyślu w kierunku boiska 340m, na ul. Lipowej 340m oraz ul.  

     Chłapowskiego – I etap 200m. Droga została podzielona na etapy ze względu na ograniczone  

     środki. 

 

2/ Wójt Gminy Wijewo Pan Mieczysław Drożdżyński poinformował, że stanowisko Rady Miasta  

     i Gminy Rawicz zostało wystosowane przed sesją. Wójt poinformował również, że Rada Gminy 

     Wijewo może wyrazić swoje stanowisko w tej sprawie aczkolwiek decyzja została podjęta  

     a stawki zostały ustalone. 

 

3/ Wójt Gminy Wijewo Pan Mieczysław Drożdżyński poinformował, że ze względu na      

      ograniczone środki zdecydowaliśmy się na wyremontowanie w pierwszym etapie 200m drogi.  

      Wójt poinformował również, że w najbliższym czasie zostaną równane drogi, dot. to także  

      ulicy Chłapowskiego. 

 

4/ Wójt Gminy Wijewo Pan Mieczysław Drożdżyński poinformował, że pismo z zapytaniem 

      o stację bazową zostało wystosowane  aczkolwiek nie uzyskaliśmy odpowiedzi. 

 

Wójt Gminy Wijewo Pan Mieczysław Drożdżyński poinformował również o: 

- przygotowaniu nowych tablic dotyczących zakazu biwakowania i parkowania na terenie  

    kąpieliska, 

- wyrażeniu zgody przez Powiat Leszczyński na wykonanie przejścia dla pieszych w miejscowości  

   Brenno, 

- podpisaniu umowy na remont przychodni lekarskiej SANATIO, w ramach za zwolnienie  

   z czynszu. 

 

 



Ad. pkt 13.   

 

Przewodnicząca obrad stwierdziła, że porządek posiedzenia został wyczerpany. Podziękowała 

za obecność oraz aktywny udział w posiedzeniu i zakończyła obrady. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 
            Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo 

 

                                                                                                         Maria  Rąk 

  
 

 
Protokołowała: 

Paulina Zając 


